Schiitzenverein
Liidenhausen e.V.

Wir laden euch herzlich ein, feiert mit uns
zusammen und lernt unseren Verein kennen. Wir
hoffen auf schénes Wetter und freuen uns auf drei
stimmungsvolle Schiitzenfesttage.

Bei Interesse am aktiven SchieRRbetrieb in unserem
Verein, wiirden wir uns freuen, euch auf unserem
SchieRstand begriiflen zu diirfen. Dieser wurde
Anfang des Jahres mit einer modernen optischen
Messanlage ausgestattet. Kinder koénnen ab 10
Jahren mit einem Lasergewehr, Jugendliche und
Erwachsene ab 12 Jahren mit Luftgewehr oder
Luftpistole schiel3en.

Schielzeiten:

DamenschieRabteilung:

Jeden ersten und dritten Mittwoch, um 19:00 Uhr
im Dorfgemeinschaftshaus.

Herrenschiel3abteilung:
alle 14 Tage (ungerade Woche) donnerstags, um
19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus.

JugendschieRabteilung:
alle 14 Tage (ungerade Woche) montags, um 18:00
Uhr im Dorfgemeinschaftshaus

Impressionen

Parade beim Schiitzenfest 2018:

Weitere Informationen liber unseren Verein finden

www.luedenhausen.de/vereine/sv/

SCHUTZENFEST
LUDENHAUSEN

25. — 27. Juni 2022

im Festzelt am Dorfgemeinschaftshaus in
Kalletal - Liidenhausen

e Mit Cocktailbar und Lunapark e
e An allen Tagen Eintritt frei e



21:00 Uhr

Programmablauf - Schiitzenfest Liidenhausen 25. - 27. Juni 2022

Freitag, 24. Juni 2022

Party im Festzelt

Samstag, 25. Juni 2022

14:00 Uhr

16:15 Uhr

17:30 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

Gottesdienst in der Kirche in
Lidenhausen, danach
Kranzniederlegung am Ehrenmal

Antreten des Bataillons am
Kusterbrink zum Abholen der
Majestaten

Abmarsch zum Festzelt
Mitwirkende:

Musikfreunde Schwelentrup und
Spielmannszug Bega

Er6ffnung des Schitzenfestes mit
GruRBworten und Ehrungen

Tanz auf dem Festzelt mit der
Partyband ,Friends®

Sonntag, 26. Juni 2022

1415 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr

ca.
22:00 Uhr

Antreten des Bataillons am
Kusterbrink zum Abholen der
Majestaten

Antreten des Bataillons und
anschlieBende Meldung an die
Majestaten

Grofer Festumzug durch den Ort.

Mitwirkende:

Musikfreunde Schwelentrup,
Spielmannszug Bega, Fanfarenzug
Blau-Weil Kalletal, Blasorchester
Ligde und Abordnung der
Schitzengemeinschaft Brake e.V.

Parade am Kisterbrink
Eintreffen im Festzelt

Grol3es Sonntagskonzert mit den
Musikfreunden Schwelentrup und
dem Spielmannszug Bega

Tanz mit D) MD-Music

Zapfenstreich mit
Hoéhenfeuerwerk

e Cocktailbar im Festzelt e
e Lunapark mit Imbissbuden, Kinderkarussell und Schiel3bude
e An allen Tagen Eintritt frei o

Montag, 27. Juni 2022

7:20 Uhr

7:30 Uhr

10:30 Uhr

12:00 Uhr

15:15 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr
17:30 Uhr

19:30 Uhr

Antreten des Bataillons am
Kusterbrink

Suppe beim Oberst,
anschlieRend Marsch durch den Ort

Beginn des KonigsschielRens

Proklamation des neuen Konigs im
Festzelt

Antreten des Bataillons am
Kusterbrink zum Abholen der
neuen Majestaten

Festumzug mit den neuen
Majestaten durch den Ort.
Mitwirkende:

Musikfreunde Schwelentrup,
Spielmannszug Bega und
Fanfarenzug Blau-Weil3 Kalletal

Parade am Kiisterbrink

Eintreffen im Festzelt, Ubergabe
des Konigsthrons

Tanz mit D) MD-Music

MUSIC

Die mobile Disco



